



HLR Montage A/S

Kærvejen 4
8585 Glesborg
CVR-nr. 21794694

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.08.2020

Hans Christian Lund Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HLR Montage A/S

Kærvejen 4

8585 Glesborg

CVR-nr.: 21794694

Hjemsted: Norddjurs

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Mads Emil Lund Rasmussen, formand

Frederik Nielsen

Hans Christian Lund Rasmussen

Filip Andersen

Direktion

Hans Christian Lund Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er montage af solafskræmning samt servicering/vedligeholdelse heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år realiseret et overskud på 361 t.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 1.839 t.kr. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Selskabet er part i en igangværende retssag omkring etableringen af et samarbejde, og har i den forbindelse modtaget et væsentligt erstatningskrav. Ledelsen anser kravet for ubegrundet. Sagen forventes afklaret i efteråret 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.006.346	3.205.285
Personaleomkostninger	1	(2.196.945)	(2.285.785)
Af- og nedskrivninger		(101.644)	(147.885)
Driftsresultat		707.757	771.615
Nedskrivning af finansielle aktiver		(25.000)	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(2.704)
Andre finansielle omkostninger		(205.490)	(122.369)
Resultat før skat		477.267	646.542
Skat af årets resultat	2	(116.100)	(144.900)
Årets resultat		361.167	501.642
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		361.167	501.642
Resultatdisponering		361.167	501.642

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		2.171.473	2.192.931
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		217.306	305.992
Materielle aktiver	3	2.388.779	2.498.923
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Finansielle aktiver	4	0	0
Anlægsaktiver		2.388.779	2.498.923
Råvarer og hjælpematerialer		165.772	155.000
Varebeholdninger		165.772	155.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		722.711	974.900
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.525	0
Udskudt skat		56.000	53.000
Andre tilgodehavender		31.348	31.348
Periodeafgrænsningsposter		95.259	34.936
Tilgodehavender		942.843	1.094.184
Likvide beholdninger		1.011.787	0
Omsætningsaktiver		2.120.402	1.249.184
Aktiver		4.509.181	3.748.107

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.339.313	978.146
Egenkapital		1.839.313	1.478.146
Gæld til realkreditinstitutter		707.016	639.793
Bankgæld		0	165.234
Anden gæld		53.700	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	760.716	805.027
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	20.424	82.324
Bankgæld		0	78.431
Deposita		31.600	41.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		146.895	249.310
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	17.532
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		13.966	10.243
Skyldige sambeskatningsbidrag		119.100	143.900
Anden gæld	6	1.577.167	841.594
Kortfristede gældsforpligtelser		1.909.152	1.464.934
Gældsforpligtelser		2.669.868	2.269.961
Passiver		4.509.181	3.748.107
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	978.146	1.478.146
Årets resultat	0	361.167	361.167
Egenkapital ultimo	500.000	1.339.313	1.839.313

Noter

1 Personalemkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	1.945.343	2.026.210
Pensioner	100.000	150.000
Andre omkostninger til social sikring	72.618	30.163
Andre personalemkostninger	78.984	79.412
	2.196.945	2.285.785
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4

2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	119.100	143.900
Ændring af udskudt skat	(3.000)	1.000
	116.100	144.900

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.275.793	499.085	911.427
Tilgange	0	0	39.400
Afgange	0	0	(213.837)
Kostpris ultimo	2.275.793	499.085	736.990
Af- og nedskrivninger primo	(82.862)	(499.085)	(605.435)
Årets afskrivninger	(21.458)	0	(117.118)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	202.869
Af- og nedskrivninger ultimo	(104.320)	(499.085)	(519.684)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.171.473	0	217.306

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Tilgange	25.000
Kostpris ultimo	25.000
Årets nedskrivninger	(25.000)
Nedskrivninger ultimo	(25.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	20.424	41.042	707.016	638.467
Bankgæld	0	41.282	0	0
Anden gæld	0	0	53.700	0
	20.424	82.324	760.716	638.467

6 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Moms og afgifter	1.261.823	469.890
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	53.886	61.178
Feriepengeforpligtelser	114.966	169.668
Anden gæld i øvrigt	146.492	140.858
	1.577.167	841.594

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en igangværende retssag omkring etableringen af et samarbejde, og har i den forbindelse modtaget et væsentligt erstatningskrav. Ledelsen anser kravet for ubegrundet. Sagen forventes afklaret i efteråret 2020.

Arbejdsgarantier udgør 1.762 t.kr. Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HLR Montage Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev vedr. virksomhedspant nom. 1.000 t.kr. med pant i immaterielle rettigheder, simple fordringer, lagre, driftsmateriel og inventar.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 200 t.kr. i 1 bil, som er opført under andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.171 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af øvrige pantsatte anlæg udgør 217 t.kr., den regnskabsmæssige værdi af pantsatte lagre udgør 166 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte debitorer udgør 723 t.kr.
